
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364706433224732 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/40V/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2024/40V/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   18/10/2024
Hora: 09:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/40V/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 39, celebrada por la 
Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día once de octubre de dos mil 
veinticuatro.
 
2. BIENESTAR ANIMAL. 
Referencia: 2024/6951M.
 Propuesta del concejal delegado de bienestar animal, para aprobar convenio de 
colaboración con la Asociación de Protección animal de Mazarrón (APROAMA).
 
3. CENTRO LOCAL DE EMPLEO. 
Referencia: 2024/2201Q.
 Propuesta del concejal delegado de empleo y formación, para aprobar solicitud de 
interesado para participar en el programa Plan carnet fácil.
 
4. COMERCIO. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364706433224732 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/2802L.
 Propuesta de la concejala delgada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un salón de belleza, estética y terapias naturales, en Avda. Águila Imperial, 13, 
de Puerto de Mazarrón.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2024/7045F.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un café-bar con cocina en Avda. Cabo de Palos, 1, Alamillo, de Puerto de 
Mazarrón.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2024/8886P.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de una peluquería de señoras y 
caballeros en C/ Ermita, 37, esquina Avda. Narciso Yepes, de Puerto de Mazarrón.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/795A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la devolución de la 
garantía definitiva del Lote 3 “Utensilios” del contrato de suministro de “Productos químicos, 
artículos y utillaje para la limpieza de los edificios municipales del T.M. de Mazarrón”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/4111V.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicación de los Lotes 2 "Papel 
higiénico, pañuelos, toallas y servilletas" y Lote 3 "Utensilios" del contrato de suministro de 
"Productos químicos, artículos y utillaje para la limpieza de los edificios municipales".
 
9. DEPORTES. 
Referencia: 2024/10015X.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para la actividad deportiva benéfica 
Marcha por la Vida AECC Mazarrón 2024.
 
10. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2024/9992X.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para aprobar proyecto memoria para 
solicitar al Servicio Regional de Empleo y Formación subvención para el programa 
Experencial de empleo para 20 alumnos trabajadores.
 
11. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/10082P.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
12. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/10118K.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
13. INTERVENCIÓN. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364706433224732 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/10120T.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
14. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/7438D.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para aprobar el pago de cuotas a 
la comunidad de propietarios edificio Cine Serrano, en relación con el local C propiedad de 
este Ayuntamiento.
 
15. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/10009G.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para aprobar el pago, de la parte 
que corresponde a este Ayuntamiento, de las cuotas de Comunidad de Propietarios, 
anualidad 2024-2025, garajes 4 y 35 del edificio Antillas.
 
16. PERSONAL. 
Referencia: 2024/9753R.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el llamamiento interino de un/a auxiliar 
administrativo/a por vacante.
 
17. POLICÍA LOCAL. 
Referencia: 2024/8988H.
 Propuesta del concejal delegado de policía local, para autorizar y disponer gasto para 
suministro de señalización vertical.
 
18. POLICÍA LOCAL. 
Referencia: 2024/9053Z.
 Propuesta del concejal delegado de policía local, para autorizar y disponer gasto para 
suministro de material para señalización horizontal.
 
19. POLICÍA LOCAL. 
Referencia: 2024/9270R.
 Propuesta del concejal delegado de policía local, para aprobar las bases reguladoras y 
convocatoria para los Premios de Educación Vial, curso 2024/2025.
 
20. PROTECCIÓN CIVIL Y SERVICIO DE EMERGENCIAS MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/9747H.
 Propuesta de la concejala delegada de protección civil y servicio de emergencias municipal, 
para aprobar convenio de colaboración con Cruz Roja Española en Mazarrón (concesión de 
subvención nominativa), para la adquisición de una ambulancia de soporte vital básico.
 
21. TURISMO. 
Referencia: 2024/7373J.
 Propuesta del concejal delegado de turismo, para adjudicar contrato menor de servicios de 
dirección de obra y seguridad y salud laboral de las obras de Restauración y adecuación del 
entorno de la Torre de Santa Isabel, Mazarrón.
 
22. URBANISMO. 
Referencia: 2023/11556Z.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder permiso de inicio de obras 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364706433224732 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

consistentes en “Proyecto de ejecución de garaje en vivienda unifamiliar”.
 
23. URBANISMO. 
Referencia: 2024/4939V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en proyecto nº rfa: 02134913-3933346 para sustitución de 7 postes de madera 
e instalación de riostra, en DS diseminados, polígono 14, parcela 21, CDO. GUIJO, hacia 
inmediaciones de los DS diseminados polígono 15, parcela 145, Llanicos, de Mazarrón.
 
24. URBANISMO. 
Referencia: 2024/4944E.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 
consistentes en proyecto referencia 02135006 – 3931793: sustituir 4 postes y 1 riostra.
 
25. URBANISMO. 
Referencia: 2024/8786T.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución para ampliación de vivienda entre medianeras, en calle 
José Granados, 39, de Mazarrón.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/40V/SESJGL de fecha 
18 de octubre de 2024 a las 09:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2024-10-16T11:45:43+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-10-16T11:45:40+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




